

**Lucrari de reparatii capitale
interioare al unui oficiu din
IMSP Centrul de Sanatate Leova**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii capitale interioare al unui oficiu

Valoarea de deviz 69 011,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	73,158	94,60	6 920,747
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	16,605	94,60	1 570,833
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	23,616	94,60	2 234,074
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,915	94,60	1 221,759
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	7,381	94,60	698,243
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	27,844	94,60	2 634,042
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,275	94,60	499,015
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,650	94,60	250,690
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,900	94,60	1 598,740
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,509	94,60	2 129,351
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,059	94,60	383,981
12.	7422010060100	Timplar	h-om	18,921	94,60	1 789,927
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,263	94,60	3 241,279
		Total manopera				25 172,67

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	44,00	133,320
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,838	350,00	643,300
3.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,224	200,00	44,800
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,890	0,10	0,189
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	242,000	0,05	12,100
6.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	1,00	16,000
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,070	33,00	365,310
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,760	55,00	811,800
9.	24302261000001	Fuga	kg	3,700	22,00	81,400
10.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,535	20,00	110,700
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	33,00	10,098
12.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,030	500,00	515,000
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	40,590	10,00	405,900
14.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	550,00	566,500

15.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	120,00	123,600
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	519,310	2,50	1 298,275
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,005	3 000,00	15,000
18.	2652102100737	Var hidratat	kg	66,420	5,00	332,100
19.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	8,793	15,00	131,895
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,994	4,00	11,976
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	263,466	3,00	790,398
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	38,926	5,00	194,630
23.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,063	190,00	1 911,970
24.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	39,568	4,00	158,272
25.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	2,447	150,00	367,050
26.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	18,450	5,00	92,250
27.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	86,715	15,00	1 300,725
28.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	9,692	150,00	1 453,800
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,107	33,00	36,531
30.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,845	33,00	60,885
31.	2746167335100	Priza	buc	6,120	55,00	336,600
32.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	18,375	16,00	294,000
33.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,000	3,00	27,000
34.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	9,188	10,00	91,880
35.	2811237325051	Cutie metalica cu usa, gata confectionata	buc	1,000	350,00	350,000
36.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	14,022	30,00	420,660
37.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,000	0,50	8,000
38.	2874136313300	Diblu din metal	buc	36,920	1,30	47,996
39.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	100,00	102,000
40.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	88,00	89,760
41.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,080	50,00	204,000
42.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,020	120,00	122,400
43.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	11,070	5,00	55,350
44.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	37,852	20,00	757,040
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,580	10,00	25,800
46.	4100126202818	Apa	m3	1,138	10,00	11,380
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,690	10,00	36,900
		Total materiale de constructii				14 976,53

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	11,623	10,00	116,230
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,320	50,00	16,000
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,080	10,00	0,800
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,275	10,00	12,750
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,089	10,00	10,890
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,117	10,00	1,170
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	11,439	10,00	114,390

8.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,320	30,00	9,600
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,129	20,00	42,580
		Total utilaje de construcții				324,41

Total	Lei	40 473,61
Asigurari sociale si medicale	24 %	6 041,44
Cheltuieli de transport	10 %	1 497,65
Cheltuieli directe		48 012,70
Cheltuieli de regie	13 %	6 241,65
Total		54 254,35
Beneficiu de deviz	6 %	3 255,27
Total		57 509,62
TVA	20 %	11 501,92

Total deviz: 69 011,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)